Fransız Mesajeri (Messageries), İtalyan Florio, Rus
ve İngiliz kumpanyaları gibi büyük denizcilik şirketleri mevcut ikili anlaşmalardan

30 Bayındırlık, ticaret, ziraat ve sanayinin geliştirilmesi ve ıslahı konusunda çalışmalarda bulunmak için
Nafıa Nezareti’nde kurulan Komisyonun, deniz ticareti konusunda aldığı kararları Bahriye Nezaretine
bildiren 22 Haziran 1300 (4 Temmuz 1884) tarihli tezkire: BOA, BEOAYN.d 1217/90, s. 86-87.

31 “Sevahil-i Şahane Ticareti Bahriyesinin Tevsi ve Terakkisi Hakkında Nizamname”, Düstur (Birinci
Tertip), V, Ankara: Başvekâlet Matbaası 1937, s. 341-345.

Hamdi Genç Gürcü’nün kabul edilen 1885 yılındaki gümrük muafiyeti
talebi ile kantar resminde indirime gidilmesine dair bu ikinci talebini karıştırarak yanlışlıkla ilk talebinin
de kabul edilmediğini yazmıştır (Hamdi Genç, a.g.t. s. 252).

59 BOA, HR. İD. 902/15, Lef 2.
60 BOA, HR. TH. 79/25. P. M. Gürcü’nün 8 Mart 1304 (20 Mart 1888) tarihli arzuhali.
61 BOA, Y. PRK. BŞK. 17/17.
62 Karar 30 Kanunıevvel 1312 (11 Ocak 1897) tarihinde tüm şehbenderlere bildirilmiştir: BOA, HD. İD.

72 “Şira şehbenderliği tabiat-ı maslahat ve şi’âr-ı insâniyet icabınca dâima himayet ve muavenet-i haki-
kiye intizâr olunan ecnebi bir mahalde vapurlarımızın ticâret ve terakkiyâtına muzırr olabilecek garîb
bir suretle muamele ve ilkā-yı müşkilât etmekte (…)” BOA, HR. İD. 902/17, Lef 5. Gürcü Vapur Kum-
panyası’ndan Hariciye Nezareti’ne takdim olunan 29 Teşrinievvel 1304 (10 Kasım 1888) tarihli istida.

Courtgi Vapur Kumpanyası Midilli Bankası’na devredildiği sırada sekiz vapura
sahipti. Bu vapurların yanında kumpanyaya ait tüm alet edevat, İstanbul Fener’de

76 BOA, HR. TH. 101/22, Lef 3. Gürcü Vapur Kumpanyası’nın 6 Haziran 1307 (18 Haziran 1891) tarihli
tezkiresi.

77 BOA, HR. TH. 101/22, Lef 4.
78 BOA, HR. İD. 902/19, Lef 2.
79 BOA, ŞD. 1191/23, Lef 9.
80 BOA, HR. TO. 537/51.

Bunun üzerine uygulama-
nın nedeninin araştırılması için Kalos Başşehbenderliği’ne talimat verilmiştir: BOA, HR. İD. 902/14, Lef
3. Ticaret ve Nafıa Nezareti’nin 28 Haziran 1304 (10 Temmuz 1888) tarihli tezkiresi.

88 BOA, HR. TH. 101/22, Lef 4. Midilli Bankası İdare-i Umumiyesi’nden Ticaret ve Nafıa Nezareti’ne
gönderilen 11 Haziran 1307 (23 Haziran 1891) tarihli tezkire.

89 Michael Ant. Kaitatzidis, Atmoploia Aigaiou P.M. Kourtzēs & Sia, 1883-1911/Aegean Steam Navigati-
on P. M. Courtgis & Co. 1883-1911, s. 49.

90 Banque de Métélin Rapport du Conseil D’Administration A La Quatriéme. Tenue a Métélin le 12/24
Mai 1893. Constantinople: Imprimerie du Journal Néologos 1895.

91 Banque de Métélin Rapport du Conseil D’Administration A La Quatriéme. Tenue a Métélin le 12/24
Mai 1893, s. 6.

Buna göre yabancı kumpanyalara deniz taşımacılığı alanında imtiyaz verilmemesi,
yabancı sermaye bağlantılı yerli kumpanyalara karşı dikkatli olunması, Osmanlı
tebaasından sermaye sahiplerinin deniz taşımacılığı alanındaki girişimlerinde teşvik
edilmeleri bu politikanın önemli bazı unsurlarıdır. Bu bakımdan Courtgi Vapur Kum-

119 BOA, BEO. 3816/286197, Lef 4. Bahr-i Sefid P. M. Courtgi Vapur Kumpanyası Müdürü Courtgi
imzalı 9 Teşrinievvel 1326 (22 Ekim 1910) tarihli arzuhal.

120 BOA, İ. MMS. 137/4, Lef 5. 15 Safer 1329 (15 Şubat 1911) tarihli irade.
121 BOA, İ. MMS. 137/4, Lef 1.
122 BOA, İ. MMS. 137/4, Lef 2.
123 Evridiki Sifneos, a.g.m., s.